Diário da República, 2.ª série — N.º 159 — 20 de agosto de 2018  23209

 MUNICÍPIO DE OURÉM

Aviso (extrato) n.º 11739/2018

Alteração do Plano Diretor Municipal de Ourém — Adequação
ao Regime Extraordinário

de Regularização de Atividades Económicas
Luís Miguel Marques Grossinho Coutinho Albuquerque, Presidente

da Câmara Municipal de Ourém, torna público, que sob proposta
da Câmara Municipal, a Assembleia Municipal de Ourém aprovou,
em 29 de junho de 2018, a Alteração ao Plano Diretor Municipal de
Ourém — Adequação ao Regime Extraordinário de Regularização de
Atividades Económicas.

A Alteração aprovada incide sobre o Regulamento (através do adita-
mento do Artigo 98.º -A e do Anexo III).

Assim, nos termos e para os efeitos previstos no artigo 191.º, n.º 4,
alínea f), do Decreto -Lei n.º 80/2015, de 14 de maio (que estabelece o
Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial), publicam -se,
em anexo, a deliberação da Assembleia Municipal, o artigo 98.º -A e o
Anexo III aditados ao Regulamento.

2 de agosto de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal, Luís
Miguel Marques Grossinho Coutinho Albuquerque.

Deliberação

“Foi remetida pela Câmara Municipal, através do ofício n.º 21185,
datado de 2018.06.15, cópia da deliberação camarária tomada em reunião
realizada a 2018.06.04, solicitando, a este órgão deliberativo, a apre-
ciação e votação da proposta de alteração ao Plano Diretor Municipal
de Ourém, nos termos do n.º 1, do artigo 90.º, do Regime Jurídico dos
Instrumentos de Gestão Territorial.

[...] o senhor Presidente da Assembleia Municipal submeteu a pro-
posta a votação do plenário, tendo a mesma sido aprovada, por unani-
midade.

Assembleia Municipal de Ourém, 29 de junho de 2018  — O Presi-
dente da Assembleia Municipal, João Manuel Moura Rodrigues.”

Alteração ao Regulamento do PDM de Ourém — Re-
gime Excecional de Regularização das Atividades
Económicas — Decreto -Lei n.º 165/2014, de 5 de novembro,
alterado pela Lei n.º 21/2016, de 19 de julho.
[...]

CAPÍTULO VII

Disposições finais e transitórias
[...]

Artigo 98.º -A

Atividades Económicas do Regime Excecional de Regularização

1 — São admitidas as operações urbanísticas necessárias ao li-
cenciamento das atividades a que se refere o regime excecional de
regularização de atividades económicas, publicado pelo Decreto -Lei
n.º 165/2014, de 5 de novembro, alterado pela Lei n.º 21/2016, de
19 de julho, identificadas no Anexo III, e sobre as quais tenha sido,
ou venha a ser, proferida deliberação final favorável ou delibera-
ção final favorável condicionada na conferência decisória prevista
naquele diploma, no estrito cumprimento das condições impostas
na conferência decisória.

2 — Cessada a atividade enquadrada pelo regime legal referido no
n.º 1, as novas operações urbanísticas para as áreas em apreço, ficam
sujeitas à regulamentação respeitante à subcategoria de espaço constante
no plano em vigor.

[...]

N
úm

er
o

de
R

eg
is

to
N

om
e

do
 R

eq
ue

re
nt

e

C
oo

rd
en

ad
as

Ti
po

de
 A

tiv
id

ad
e

D
el

ib
er

aç
ão

de
 R

IP
M

D
at

a
C

on
fe

rê
nc

ia

D
ec

is
ór

ia

D
ec

is
ão

da
 C

on
fe

rê
nc

ia
D

ec
is

ór
ia

D
at

a
R

ec
eç

ão
 d

a
A

ta
Id

na
 P

la
nt

a
Á

re
a

de
Im

pl
an

ta
çã

o

Á
re

a
B

ru
ta

de
C

on
st

ru
çã

o

Á
re

a
de

Im
pe

rm
ea

 bi
liz

aç
ão

Á
re

a
de

Pe
dr

ei
ra

m
p

28
17

5/
20

15
M

ad
ec

a
—

 M
ad

ei
ra

s
de

 C
ax

ar
i-

as
, S

. A
.

 -9
51

36
7

48
24

82
5

In
dú

st
ria

. .
 .

29
/0

4/
20

15
05

/1
2/

20
17

Fa
vo

rá
ve

l  .
 .

.
21

/1
2/

20
17

1
21

90
,5

0
21

90
,5

0
52

00
,0

0

25
97

9/
20

15
M

PM
 —

 M
ár

m
or

es
 P

er
ei

ra
 M

ar
-

qu
es

, L
.da

 -9
64

97
8

48
32

81
0

Pe
dr

ei
ra

  .
 .

.
30

/0
6/

20
17

23
/0

5/
20

17
Fa

vo
rá

ve
l  .

 .
.

21
/1

2/
20

17
2

44
4,

25
44

4,
25

59
0,

00

32
60

1/
20

15
Is

ol
po

rta
 —

 M
at

er
ia

is
 d

e
C

on
tru

-
çã

o,
 L

.da
 -9

63
10

1
48

04
04

1
In

dú
st

ria
. .

 .
23

/1
2/

20
15

05
/1

2/
20

17
Fa

vo
rá

ve
l  .

 .
.

21
/1

2/
20

17
3

64
01

,5
5

12
71

0,
55

10
16

3,
05

26
25

5/
20

15
V

irg
ili

o
Pe

re
ira

 &
 L

op
es

, L
D

A
. .

 .
.

 -9
61

61
5

48
09

89
5

In
dú

st
ria

. .
 .

29
/0

4/
20

15
23

/0
8/

20
17

Fa
vo

rá
ve

l  .
 .

.
21

/1
2/

20
17

4
89

8,
40

10
74

,0
0

13
71

,4
0

25
76

2/
20

15
M

ar
tin

s
O

liv
ei

ra
 —

 Is
ol

am
en

to
s

In
du

st
ria

is
, L

D
A

.
 -9

63
60

2
48

03
82

4
In

dú
st

ria
. .

 .
29

/0
4/

20
15

05
/1

2/
20

17
Fa

vo
rá

ve
l  .

 .
.

21
/1

2/
20

17
5

22
88

,0
0

25
72

,0
0

65
16

,0
0

25
19

2/
20

15
A

lu
m

ín
io

 d
os

 B
ai

rr
o,

 U
ni

pe
ss

oa
l,

LD
A

.
 -9

56
05

6
48

04
81

1
In

dú
st

ria
. .

 .
30

/0
6/

20
15

12
/0

9/
20

17
Fa

vo
rá

ve
l  .

 .
.

21
/1

2/
20

17
6

92
5,

50
18

38
,0

0
14

11
,5

0

30
94

0/
20

15
Te

cn
ol

am
e

—
 In

dú
st

ria
 d

e
M

ad
ei

-
ra

s,
 L

.da
 -9

52
99

3
48

11
84

0
In

dú
st

ria
. .

 .
29

/0
4/

20
15

05
/1

2/
20

17
Fa

vo
rá

ve
l  .

 .
.

21
/1

2/
20

17
7

11
12

,5
5

12
15

,7
0

11
12

,5
5

77
65

/2
01

6
A

nt
ob

et
ão

 -B
et

ão
 P

ro
nt

o,
 S

. A
. .

 .
. .

 -9
62

20
8

48
19

57
6

In
dú

st
ria

. .
 .

30
/0

6/
20

15
16

/0
5/

20
17

Fa
vo

rá
ve

l  .
 .

.
21

/1
2/

20
17

8
13

59
,4

0
13

50
,4

0
32

19
,4

0
10

49
0/

20
16

O
vi

fa
tim

a
—

 o
vo

s,
 L

.da
  .

. .
 .

. .
 .

. .
 -9

59
89

7
48

03
62

6
Pe

cu
ár

ia
  .

. .

29
/0

4/
20

15
10

/0
1/

20
17

Fa
vo

rá
ve

l  .
 .

.
21

/1
2/

20
17

9
46

79
,6

2
49

07
,2

0
53

24
,6

2
21

38
2/

20
17

V
ira

bl
oc

o
—

 E
xp

lo
ra

çã
o

de
 P

ed
ra

,
L.

da
 -9

59
55

8
48

03
91

7
Pe

dr
ei

ra
  .

 .
.

23
/1

2/
20

15
12

/1
2/

20
17

Fa
vo

rá
ve

l  .
 .

.
21

/1
2/

20
17

10
63

1,
00

63
1,

00
63

1,
00

23
88

1,
00

28
17

4/
20

15
R

. G
. M

óv
el

 —
 R

ei
s

&
 G

on
ça

lv
es

,
M

óv
el

 L
.da

 -9
55

25
7

48
09

07
7

In
dú

st
ria

. .
 .

29
/0

4/
20

15
23

/0
5/

20
17

Fa
vo

rá
ve

l c
on

-
di

ci
on

ad
o.

21
/1

2/
20

17
11

73
5,

00
11

75
,0

0
11

40
,0

0

A
N

EX
O

 II
I

23210
D

iário da República, 2.ª série —
 N.º 159 —

 20 de agosto de 2018
Número

de
Registo

Nome do Requerente

Coordenadas
Tipo

de Atividade
Deliberação

de RIPM
Data

Conferência
Decisória

Decisão
da Conferência

Decisória
Data

Receção da Ata
Id

na Planta
Área
de

Implantação

Área Bruta
de

Construção

Área
de

Impermea bilização

Área
de

Pedreiram p

1790/2016 EXPOFAT — Expositores e Deco-
rações de Fátima, L.da

 -968625 4813218 Armazéns. . . 23/12/2015 05/12/2017 Favorável con-
dicionado.

21/12/2017 12 3074,66 5418,56 4811,84

12669/2016 Manuel Simões da Costa  . . . . . . . .  -947357 4830818 Pecuária  . . . 30/06/2015 31/10/2017 Favorável con-
dicionado.

21/12/2017 13 465,00 465,00 884,00

19990/2016 Caxamar — Comércio e Indústria
de Bacalhau, L.da

 -952376 4821723 Indústria . . . 29/04/2015 28/06/2017 Favorável con-
dicionado.

21/12/2017 14 3703,75 4985,95 6475,00

18020/2016 Eurocálcio — Calcários e Inertes,
SA.

 -965753 4803302 Pedreira  . . . 28/09/2015 26/09/2017 Favorável con-
dicionado.

21/12/2017 15 1814,00 1814,00 1814,00 222689,48

3939/2017 Martins e Constantino, L.da  . . . . . .  -953471 4810220 Pecuária  . . . 26/02/2015 22/11/2017 Favorável con-
dicionado.

21/12/2017 16 11143,50 8460,00 20504,30

16974/2017 Reciclinfor — Reciclagem Infor-
mática, L.da

 -951914 4811600 Reciclagem 20/01/2017 19/01/2018 Favorável con-
dicionado.

19/01/2018 17 995,00 1060,00 1030,00

31696/2015 Soudias, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -956707 4830325 Indústria . . . 29/04/2015 19/01/2018 Favorável  . . . 19/01/2018 18 2746,60 3028,45 5144,10
31697/2015 Silaco, L.da  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -955686 4828591 Indústria . . . 30/06/2015 19/01/2018 Favorável  . . . 19/01/2018 19 3504,00 3554,20 8803,60
27582/2015 Pedro Jorge dos Santos Baptista . . . .  -958954 4820626 Indústria . . . 28/09/2015 23/01/2018 Favorável  . . . 23/01/2018 20 714,00 985,00 1554,00
29131/2015 Jesus Marques & Filhos, L.da . . . . .  -964015 4827939 Indústria . . . 28/09/2015 23/01/2018 Favorável  . . . 23/01/2018 21 1504,40 1551,40 2675,40
32011/2015 Albino Oliveira Bento  . . . . . . . . . .  -956237 4821027 Indústria . . . 23/12/2015 22
393/2016 António Simões Costa . . . . . . . . . .  -950877 4833519 Indústria . . . 30/06/2015 23
161/2016 Armindo Jorge Ribeiro Lopes —

Empilopes.
 -956515 4827435 Indústria . . . 23/12/2015 24

22118/2017 Auto Coelhinhos, SA . . . . . . . . . . .  -968438 4812629 Indústria . . .  20/01/2017 25

32494/2015 Carlos Manuel Oliveira da Silva  -954907 4811040 Indústria . . . 23/12/2015 26
31604/2015 Carpintaria Lagoa da Pedra, L.da  -965713 4832701 Indústria . . . 30/06/2015 27
32147/2015 Construções JJR & Filhos, SA. . . .  -966069 4807374 Indústria . . . 30/06/2015 28
22673/2017 Cooperativa de Olivicultores de Fá-

tima, CRL.
 -963172 4809813 Indústria . . . 30/06/2017 29

33748/2016 Extrastone, L.da. . . . . . . . . . . . . . . .  -958976 4803855 Pedreira  . . . 28/09/2015 30

32630/2015 Fativil, Metalomecânica Unipes-
soal, L.da

 -963435 4808296 Indústria . . . 23/12/2015 31

31747/2015 Faustino Simões & Filhos, L.da . . . .  -945412 4837609 Indústria . . . 30/11/2015 32

6380/2017 Fernando Lopes Mendes  . . . . . . . .  -958851 4811836 Cunicultura 28/09/2015 33

26411/2016 Filstone — Comércio de Rochas,
SA.

 -959190 4804233 Pedreira  . . . Por decidir 34

32629/2015 J. Gonçalves Telmo e Lopes, L.da  -962571 4804089 Indústria . . . Por decidir 35

21383/2017 Janeiro & Fonseca, L.da  . . . . . . . . .  -948893 4834784 Pedreira  . . . 28/09/2015 36

31912/2015 Joaquim Oliveira Silva. . . . . . . . . .  -959685 4815405 Indústria . . . 29/04/2015 37

24018/2017 Luís Alberto de Oliveira Martins  -945438 4823321 Indústria . . . 30/06/2017 38

31881/2015 Madeca — Madeiras de Caxarias,
S. A.

 -948144 4824798 Indústria . . . 29/04/2015 39

32632/2015 Madeifátima . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -963534 4807527 Indústria . . . 30/11/2015 40

20554/2015 Manuel dos Reis Pereira Unipes-
soal, L.da

 -956024 4804869 Indústria . . . 29/04/2015 41

D
iário da República, 2.ª série —

 N.º 159 —
 20 de agosto de 2018

23211
Número

de
Registo

Nome do Requerente

Coordenadas
Tipo

de Atividade
Deliberação

de RIPM
Data

Conferência
Decisória

Decisão
da Conferência

Decisória
Data

Receção da Ata
Id

na Planta
Área
de

Implantação

Área Bruta
de

Construção

Área
de

Impermea bilização

Área
de

Pedreiram p

32015/2016 Mármores Garcogel, L.da  . . . . . . . .  -958847 4804048 Pedreira  . . . 23/12/2015 42

32539/2015 Marvo — Mármores & Granitos,
L.da

 -962654 4803976 Indústria . . . 28/09/2015 43

33981/2017 Moisés e Jorge, L.da  . . . . . . . . . . . .  -948772 4814169 OGR . . . . . . 20/01/2017 44

390/2016 Movaquinos — Indústria e Comér-
cio de Móveis, L.da

 -957129 4817436 Indústria . . . 30/06/2015 45

32495/2015 Móveis Encosta — Fabrico de Mó-
veis, L.da

 -955710 4809360 Indústria . . . 30/11/2015 46

13407/2016 Ouripeças — Com. Peças Automó-
veis, L.da

 -952179 4816182 OGR . . . . . . 29/02/2016 07/09/2017 Desfavorável 47

21351/2017 Ovopor Agro Pecuária Milagres,
SA

 -957774 4826930 Pecuária  . . . 28/09/2015 48

27607/2016 Pedra Alva, L.da  . . . . . . . . . . . . . . .  -959872 4804092 Pedreira  . . . 29/04/2015 49

31910/2015 Petrolival — Petróleos do Olival,
L.da

 -957057 4823532 Indústria . . . 30/06/2015 50

34891/2016 Polychapa — Pavimentos Indus-
triais, L.da

 -957203 4831877 Pecuária  . . . 29/04/2015 51

23812/2017 Proveitótimo, L.da . . . . . . . . . . . . . .  -962361 4805517 Indústria . . . 23/12/2015 52

20301/2017 Rodirima, Soc. De Armação de
Ferro, L.da

 -965770 4824096 Indústria . . . 28/04/2017 53

26438/2016 Rovigaspares, L.da  . . . . . . . . . . . . .  -959674 4803915 Pedreira  . . . 23/12/2015 54

805/2016 Rui Maia Pereira  . . . . . . . . . . . . . .  -961095 4832897 Indústria . . . 28/09/2015 55

807/2016 Rui Pedro Frias Antunes da Graça  -949493 4824107 Indústria . . . 30/06/2015 56

24041/2017 Sociedade Industrial Móveis Vila-
rense, L.da

 -954741 4812140 Indústria . . . Por decidir 57

31702/2015 Solar do Monte — Cunicultura,
Unipessoal, L.da

 -957265 4822852 Cunicultura 30/11/2015 58

32633/2015 Sousas & Sousas, L.da. . . . . . . . . . .  -959574 4820714 Indústria . . . 30/11/2015 59

395/2016 Telmo Duarte — Com. Pedras Nat.,
Soc. Unip., L.da

 -963394 4801846 Indústria . . . 23/12/2015 60

32631/2015 Tipografia de Fátima  . . . . . . . . . . .  -963851 4809841 Indústria . . . 23/12/2015 61

24236/2017 Topeca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -963407 4823214 Indústria . . . 28/04/2017 62

23049/2017 Tópicos e Inox  . . . . . . . . . . . . . . . .  -956248 4816457 Indústria . . . 30/06/2017 63

32583/2015 Transcid — Transportes, L.da . . . . .  -959056 4821155 Indústria . . . 23/12/2015 64

15996/2015 Transfor — Indústria, SA. . . . . . . .  -963404 4803242 Indústria . . . 29/04/2015 65

32612/2015 TransJM — Transportes e Logís-
tica, L.da

 -959390 4826183 Indústria . . . 29/02/2016 66

32497/2015 Transportes Broliveira, L.da  . . . . . .  -960634 4819895 Indústria . . . 23/12/2015 67

23212  Diário da República, 2.ª série — N.º 159 — 20 de agosto de 2018
N

úm
er

o
de

R
eg

is
to

N
om

e
do

 R
eq

ue
re

nt
e

C
oo

rd
en

ad
as

Ti
po

de
 A

tiv
id

ad
e

D
el

ib
er

aç
ão

de
 R

IP
M

D
at

a
C

on
fe

rê
nc

ia

D
ec

is
ór

ia

D
ec

is
ão

da
 C

on
fe

rê
nc

ia
D

ec
is

ór
ia

D
at

a
R

ec
eç

ão
 d

a
A

ta
Id

na
 P

la
nt

a
Á

re
a

de
Im

pl
an

ta
çã

o

Á
re

a
B

ru
ta

de
C

on
st

ru
çã

o

Á
re

a
de

Im
pe

rm
ea

 bi
liz

aç
ão

Á
re

a
de

Pe
dr

ei
ra

m
p

32
49

6/
20

15
Ve

rd
as

ca
 &

 V
er

da
sc

a,
 S

A
. .

 .
. .

 .
. .

 -9
60

90
7

48
20

42
6

In
dú

st
ria

. .
 .

29
/0

4/
20

15
68

30
65

7/
20

15
V

ig
ob

lo
co

 —
 P

ré
 -F

ab
ric

ad
os

, S
A

 -9
58

88
8

48
26

41
8

In
dú

st
ria

. .
 .

29
/0

4/
20

15
69

23
85

7/
20

17
V

ig
ob

lo
co

 —
 P

ré
 -F

ab
ric

ad
os

, S
A

 -9
55

64
1

48
25

80
5

In
dú

st
ria

. .
 .

28
/0

4/
20

17
70

23
05

0/
20

17
V

ip
re

m
i,

Fa
br

ic
aç

ão
 d

e P
ro

du
to

s e
m

B

et
ão

, L
.da

 -9
51

92
6

48
21

51
2

In
dú

st
ria

. .
 .

11
/0

8/
20

17
71

N
ot

a.
 —

 A
s

co
or

de
na

da
s

ap
re

se
nt

ad
as

 e
nc

on
tra

m
 -s

e
no

 s
is

te
m

a
de

 c
oo

rd
en

ad
as

 E
PS

G
: 4

32
6,

 W
G

S8
4.

 61
15

66
71

4  MUNICÍPIO DE PAÇOS DE FERREIRA

Aviso n.º 11740/2018
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da Porta-

ria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, torna -se público
que a lista unitária de ordenação final referente ao procedimento concur-
sal para regularização extraordinária de vínculos precários, nos termos
da Lei n.º 112/2017, de 29 de dezembro, aberto por aviso publicado na
Bolsa de Emprego Público com as referências OE201805/0921, para
cinco postos de trabalho da carreira e categoria de assistente operacional,
área de jardineiro e OE201805/0918, para oito postos de trabalho da
carreira e categoria de assistente operacional, área de auxiliar de serviços
gerais — Rodovias, foi homologada por meu despacho de 02 de agosto
de 2018, encontrando -se afixada no Edifício dos Paços do Concelho e
disponibilizada na página eletrónica, em www.cm -pacosdeferreira.pt.

2 de agosto de 2018. — O Vereador do Pelouro dos Recursos Huma-
nos, Dr. Joaquim Adelino Moreira Sousa.

311560388

 MUNICÍPIO DO PORTO

Aviso n.º 11741/2018
1 — Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 33.º da Lei da Lei

Geral do Trabalho em Funções Públicas (anexo à Lei n.º 35/2014, de
20 de junho), do artigo 19.º da Portaria n.º 83 -A/2009 de 22 de janeiro
alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011 de 6 de abril, torna-
-se público que, por deliberação da Câmara Municipal, tomada em
reunião de 24.07.2018 e por despacho da Sr.ª Vereadora dos Pelouros
da Juventude e Desporto, Recursos Humanos e Serviços Jurídicos,
Dr.ª Catarina Araújo, de 08.08.2018, se encontram abertos, pelo prazo
de 10 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República, procedimentos concursais comuns para a consti-
tuição de Contrato de Trabalho em Funções Públicas a Termo Incerto,
para o preenchimento de 12 postos de trabalho do Mapa de Pessoal da
Câmara Municipal do Porto.

2 — Caracterização dos postos de trabalho, conforme Mapa de Pessoal
de 2018, aprovado por deliberação da Câmara Municipal e Assembleia
Municipal de, 19 -06 -2018 e de 25 -06 -2018, respetivamente:

2.1 — Ref. AA) Um posto de trabalho na categoria e carreira geral
de Técnico Superior, para o Departamento Municipal de Coesão So-
cial, área funcional Projeto AIIA, conforme caracterização do mapa de
pessoal aprovado: “Execução técnica de todas as atividades previstas
no do Eixo I — Empregabilidade e Empreendedorismo Social e do
Eixo IV — Inovação e Experimentação Social, designadamente no
apoio técnico ao lançamento dos procedimentos de contratação, apoio
e acompanhamento da execução das atividades, apoio na monitorização
e avaliação da execução das diferentes atividades, articulação com os
prestadores de serviços externos, contactos com a população inserida
em comunidades desfavorecidas, articulação com as instituições que
integram a parceria alargada. Acompanhamento e apoio a projetos no
âmbito do empreendedorismo e inovação social.”

2.2 — Ref. BB) Um posto de trabalho na categoria e carreira geral de
Técnico Superior, para o Departamento Municipal de Coesão Social, área
funcional Projeto AIIA, conforme caracterização do mapa de pessoal
aprovado: “Acompanhamento e apoio a projetos dirigidos aos Jovens
NEET nomeadamente no desenvolvimento de atividades de inserção no
mercado de trabalho e na definição de projetos de empregabilidade”.

2.3 — Ref. CC) Um posto de trabalho na categoria e carreira geral
de Técnico Superior, para o Departamento Municipal de Coesão So-
cial, área funcional Projeto AIIA, conforme caracterização do mapa
de pessoal aprovado: “Execução técnica de todas as atividades previs-
tas no do Eixo II — Pobreza e Integração Social, designadamente no
apoio técnico ao lançamento dos procedimentos de contratação, apoio
e acompanhamento da execução das atividades, apoio na monitorização
e avaliação da execução das diferentes atividades, articulação com os
prestadores de serviços externos, contactos com a população inserida
em comunidades desfavorecidas, articulação com as instituições que
integram a parceria alargada.”

2.4 — Ref. DD) Um posto de trabalho na categoria e carreira geral de
Técnico Superior, para o Departamento Municipal de Coesão Social, área
funcional Projeto AIIA, conforme caracterização do mapa de pessoal
aprovado:”Acompanhamento e integração social dos utentes do Centro
Acolhimento Emergência.”

2.5 — Ref. EE) Um posto de trabalho na categoria e carreira geral de
Técnico Superior, para o Departamento Municipal de Coesão Social,
área funcional Projeto AIIA, conforme caracterização do mapa de pes-